
                                                                                                                      č. j. 3/2024          
 

Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Korouhev dne 10. 6. 2024 
 
Přítomni – dle prezenční listiny 
Zahájení jednání:  10. 6. 2024  18:00 hodin v zasedací místnosti OÚ  
Ukončení jednání: 10. 6. 2024  21:20 hodin 
 

Program: 
1. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

- starosta obce Ladislav Filipi navrhl zapisovatelkou Marii Cackovou, ověřovateli zápisu: 
Veroniku Jílkovou a Radka Novotného  

  hlasování o návrhu:    pro – 8 
       proti - 0   

                              zdržel se – 0      
    

 
2. Schválení programu zasedání zastupitelstva obce – návrh a doplnění programu přednesl 

starosta obce Ladislav Filipi 
 hlasování o návrhu:  pro – 8 

 proti - 0   
 zdržel se – 0 

 
3. Informace o činnosti 

Finanční výbor – informace ke stavu podílových listů 
Kontrolní výbory – stav provedených kontrol – 2 zápisy 
Kulturní komise – informace o proběhlých a nadcházejících kulturních akcích 
Komise ŽP – informace k žádostem o kácení stromů 
Starosta obce - informace o ČOV, Karlák, kulturní dům 

 
4. Úkoly z minulých jednání zastupitelstva obce – splněno 

 
5. Smlouva o poskytnutí neinvestiční dotace č. OŽPZ/24/21482 z Programu obnovy venkova od 

Pardubického kraje na opravu komunikace v osadě Maksičky ve výši 50 % nákladů, maximálně 
však 100 000,- Kč.  

Návrh – schválit smlouvu 
 hlasování o návrhu: pro – 8                   
          proti –  0   
         zdržel se  – 0 
 

6. Přijmutí dotací 
a) Přijmutí dotace na volby do Evropského parlamentu od Pardubického kraje dle avíza pro změ-
nu rozpočtu obce č. 24-18, ve výši 32 000,- Kč. 

  Návrh – schválit přijmutí dotace 
- hlasování o návrhu:      pro – 8               

        proti –  0   
 zdržel se  – 0 

 
b) Přijmutí finančního příspěvku od Ministerstva zemědělství ve výši 94 950,- Kč na obnovu, 

zajištění a výchovu lesních porostů do 40 let věku. 
  Návrh – schválit přijmutí finančního příspěvku 

- hlasování o návrhu:      pro –  8                
 proti –  0   
 zdržel se  – 0 



 
c) Přijmutí finančního příspěvku od Ministerstva zemědělství ve výši 12 500,- Kč na ekologické 

a k přírodě šetrné technologie při hospodaření v lesích. 
  Návrh – schválit přijmutí finančního příspěvku 

- hlasování o návrhu:      pro –  8                 
 proti –  0   
 zdržel se  – 0 

 
 

7. Zpráva o přezkoumání hospodaření za rok 2023 DSO Svazek obcí AZASS 
 Návrh – ZO bere na vědomí 

 
 
8. Žádost o dotaci na výstavbu kanalizace a ČOV z Národního programu životní prostředí. Dotace 

činí 60% z uznatelných nákladů s tím, že bude požádáno o půjčku ve výši 20% uznatelných 
nákladů s úročením 1%. 

  Návrh – schválit žádost o dotaci 
- hlasování o návrhu: pro – 8 

proti – 0    
zdržel se  – 0 

 
9. Darovací smlouva s příkazem mezi Svazkem obcí AZASS a obcí Korouhev. Jedná se o pozemky 

a objekt  p.p.č. 377/1, o výměře 685 m2, zahrada a st.p. 321, o výměře 272 m2, zast. pl. a nádvoří, 
jejíž součástí je stavba /objekt bydlení/ č.p. 223, vše v kat. území Korouhev. Obec Korouhev tento 
dar přijímá. 

   Návrh: schválit smlouvu 
- hlasování o návrhu: pro –  8 

proti – 0  
zdržel se – 0   

 
10. Příkazní smlouva mezi společností Dilicidum s.r.o. a obcí Korouhev na organizaci zadávacího 

řízení na výkon TDS a KOBOZP a zhotovitele stavby Korouhev – ČOV a splašková kanalizace 
v ceně 110 000,- Kč bez DPH. 
 Návrh: schválit smlouvu 

- hlasování o návrhu: pro –  8 
proti – 0      
zdržel se – 0   

 
11. Žádost o prodloužení nájmu bytů 

a) – předložena žádost Věry Liškové, Korouhev 177, o prodloužení nájemní smlouvy na byt 1+kk 
v budově čp. 177 na dobu určitou od 1. 6. 2024 do  31. 5. 2026.  

 Návrh žádost schválit. 
- hlasování o návrhu:  pro –    8                          

        proti - 0   
 zdržel se – 0 

 
b) předložena žádost Jany Obrové, Korouhev 177, o prodloužení nájemní smlouvy na byt 1+1 

v budově čp. 177 na dobu určitou od 1. 7. 2024 do 30. 6. 2026.  
 Návrh žádost schválit. 

- hlasování o návrhu:  pro –    8                          
 proti - 0   
 zdržel se – 0 

 



c) předložena žádost Marie Dufkové, Korouhev 234,  o prodloužení nájemní smlouvy na byt 2+1 
v budově čp. 234 na dobu určitou od 1. 5. 2023 do  30. 4. 2025.  

Návrh žádost schválit. 
- hlasování o návrhu:  pro –    8                          

 proti - 0   
 zdržel se – 0 

 
 

12. Pozemky 
a) Žádost o odkoupení  pozemku p. č. 3252 – orná půda o výměře 253 m2, k. ú. Korouhev. 

  Návrh zveřejnit záměr obce o prodeji pozemku.   
- hlasování o návrhu:  pro – 8 

 proti – 0                 
 zdržel se  – 0 

 
b) Prodej pozemků panu Radku Jankovi, bytem Korouhev 305, 569 93 Korouhev a panu Miloslavu 

Musilovi, bytem Lačnov 16, 572 01 Korouhev - p.č. 1821/17, orná půda o celkové výměře 885 
m2, p.č. 1850/7, orná půda o celkové výměře 1454 m2, p.č. 2852/2, ostatní plocha o celkové 
výměře 1061 m2. Dále pak p.č. 2852/4, travní porost o celkové výměře 44 m2, p.č. 2852/1 díl „n“, 
travní porost o celkové výměře 29 m2,  p.č. 2734/4 díl „o“, travní porost o celkové výměře 23 m2, 
podle geometrického plánu č. 1116-4/2024. Vše za cenu 25,- Kč/m2, každému ideální jednu 
polovinu. Záměr obce o prodeji byl zveřejněn na úřední desce od 1.2.2024 do 16.2.2024 a  
15.4.2024 do 2.5.2024. Pozemky jsou vedeny u Katastrálního úřadu pro Pardubický kraj, okres 
Svitavy, katastrální území Korouhev na LV 10001. Pozemky se prodávají výměnou za jiné. 

Návrh prodat pozemky 
- hlasování o návrhu:      pro – 8 

 proti –  0   
 zdržel se  –0 

 
c) Odkup pozemků od Radka Janka, bytem Korouhev 305, 569 93 Korouhev a Miloslava Musila, 

bytem Lačnov 16, 572 01 Korouhev. Pozemky p. č. 2734/1 díl „a“ a „c“, ostatní plocha o výměře 
1517 m2, p. č. 1870/1 díl „b“ a „e“, ostatní plocha o výměře 320 m2, p. č. 1868 díl „d“, ostatní 
plocha o výměře 81 m2, p. č. 2734/1 díl „a“ a „c“, ostatní plocha o výměře 1517 m2, p. č. 1862 díl 
„f“ a „r“, ostatní plocha o výměře 251 m2, p. č. 1821/14 díl „h“, ostatní plocha o výměře 326 m2, 
p. č. 1821/8 díl „i“, ostatní plocha o výměře 205 m2, p. č. 1850/8 díl „k“, ostatní plocha o výměře 
14 m2, p. č. 1821/8 díl „l“, ostatní plocha o výměře 53 m2, vše podle geometrického plánu č. 1116-
4/2024, v ceně 25,- Kč/m2. Pozemky jsou vedeny u Katastrálního úřadu pro Pardubický kraj, 
okres Svitavy, katastrální území Korouhev na LV 115.  

Návrh pozemky odkoupit 
- hlasování o návrhu:      pro – 8 

 proti –  0   
 zdržel se  –0 

 
d) Odkup pozemku p. č. 96/2, ostatní plocha o výměře 72 m2, podle geometrického plánu č. 1116-

4/2024, v ceně 25,- Kč/m2, od paní Jany Humpolíkové, Hochmanova 2181, 62800 Brno. Pozemek 
je veden u Katastrálního úřadu pro Pardubický kraj, okres Svitavy, katastrální území Korouhev na 
LV 867.  

Návrh pozemek odkoupit 
- hlasování o návrhu:      pro – 8 

 proti –  0   
 zdržel se  –0 

 
e) Prodej pozemku p. č. 618/40,ostatní plocha o výměře 81 m2, podle geometrického plánu č. 1107-

116/2023, ½ paní Jarmile Sionové, bytem Korouhev 45, 569 93 Korouhev, ¼ paní Janě 



Hubinkové, bytem Vrchlického 24, 572 01 Polička a ¼ paní Jarmile Zahálkové, bytem Zákrejsova 
540, 572 01 Polička, vše v obci Korouhev, k. ú. Korouhev, za dohodnutou kupní cenu 2025,- Kč.  
Záměr obce o prodeji pozemků byl zveřejněn na úřední desce obce Korouhev ve dnech 21. 11. – 
8. 12. 2023. Dále na pozemku p.č. 618/40 a p.č. 618/4 podle geometrického plánu č. 1122-
67/2024, se zřizuje věcné břemeno ve prospěch obce Korouhev ve znění „Zákaz zaplocení 
pozemku a povinnost strpět věcné břemeno chůze a jízdy“. Věcné břemeno se zřizuje bezúplatně. 

 Návrh – prodat pozemek s věcným břemenem 
- hlasování o návrhu:  pro –   8                                

 proti –  0   
 zdržel se – 0 

 
f) Odkup pozemku p. č. 56/27, trvalý travní porost o výměře 1822 m2, podle geometrického plánu 

č. 197-63/2024, v ceně 25,- Kč/m2, od Josefa Tesárka, bytem Korouhev 19, 569 93 Korouhev. 
Pozemek je veden u Katastrálního úřadu pro Pardubický kraj, okres Svitavy, katastrální území 
Lačnov u Korouhve na LV 324.  

Návrh pozemek odkoupit 
 - hlasování o návrhu:      pro – 8 
  proti –  0   
      zdržel se  –0 

 
 

 
13. Cenová nabídka Správy a údržby silnic na opravu místní komunikace v osadě Maksičky za 

cenu 319 743,- Kč s DPH a opravu místních komunikací v obci Korouhev za cenu 42 955,- Kč 
s DPH. 

  Návrh schválit cenovou nabídku a uzavřít smlouvu.   
- hlasování o návrhu:      pro – 8 

 proti – 0                 
 zdržel se  – 0 

 
14. Nabídka příkopové sekačky Frontoni elite 450 od firmy ZD Sloupnice za cenu 316 420,- Kč bez 

DPH. 
   Návrh schválit nabídku a uzavřít smlouvu. 

- hlasování o návrhu:      pro –  8                        
 proti –  0   

zdržel se – 0 
 
 

15. Rozpočtové opatření č. 3  – viz příloha zápisu 
  Návrh schválit návrh rozpočtové opatření č. 3 

- hlasování o návrhu:      pro –  8 8                       
 proti –  0   
 zdržel se – 0 

 
 

16. Společnost CETIN po dohodě s ministerstvem průmyslu a obchodu ČR uskuteční výstavbu 
optické sítě pro vysokorychlostní internet na území obce. Pokud vše půjde podle plánu, 
tak by realizace měla být dokončena v roce 2026. 
ZO bere na vědomí.  

 
 

17. Smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny a plynu mezi společností TEDOM energie 
s.r.o. a obcí Korouhev dle smlouvy, která je přílohou tohoto zápisu. 

Návrh schválit smlouvu 



- hlasování o návrhu:      pro –  6                       
 proti –  1  
 zdržel se – 1 

 
18. Schůzku ZO Korouhev se zástupcem firmy JRD ENERGO o možné výstavbě větrných elektráren.  

 ZO bere na vědomí. 
 
 

 
 
 
 



č. j. 3/2024     
 

Usnesení č. 1 ze zasedání zastupitelstva obce Korouhev ze dne 10. 6. 2024 
 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 
 

1. Smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace č. OŽPZ/24/21482 z Programu obnovy venkova od 
Pardubického kraje na opravu komunikace v osadě Maksičky ve výši 50 % nákladů, maximálně 
však 100 000,- Kč.  

2. Přijmutí dotace na volby do Evropského parlamentu od Pardubického kraje dle avíza pro změnu 
rozpočtu obce č. 24-18, ve výši 32 000,- Kč. 

3. Přijmutí finančního příspěvku od Ministerstva zemědělství ve výši 94 950,- Kč na obnovu, 
zajištění a výchovu lesních porostů do 40 let věku. 

4. Přijmutí finančního příspěvku od Ministerstva zemědělství ve výši 12 500,- Kč na ekologické a 
k přírodě šetrné technologie při hospodaření v lesích. 

5. Podání žádosti o dotaci na výstavbu kanalizace a ČOV z Národního programu životní prostředí. 
Dotace činí 60% z uznatelných nákladů s tím, že bude požádáno o půjčku ve výši 20% 
uznatelných nákladů s úročením 1%. 

6. Darovací smlouva s příkazem mezi Svazkem obcí AZASS a obcí Korouhev. Jedná se o pozemky a 
objekt  p.p.č.377/1, o výměře 685 m2, zahrada a st.p. 321, o výměře 272 m2, zast. pl. a nádvoří, 
jejíž součástí je stavba /objekt bydlení/ č.p. 223, vše v kat. území Korouhev. Obec Korouhev tento 
dar přijímá. 

7. Příkazní smlouvu mezi společností Dilicidum s.r.o. a obcí Korouhev na organizaci zadávacího 
řízení na výkon TDS a KOBOZP a zhotovitele stavby Korouhev – ČOV a splašková kanalizace 
v ceně 110 000,- Kč bez DPH. 

8. Prodloužení nájemní smlouvy na byt 1+kk v budově čp. 177, Věrě Liškové, Korouhev 177, na do-
bu určitou od 1. 6. 2024 do 31. 5. 2026.  

9. Prodloužení nájemní smlouvy na byt 1+1 v budově čp. 177, Janě Obrové, Korouhev 177, na dobu 
určitou od 1. 7. 2024 do 30. 6. 2026.  

10. Prodloužení nájemní smlouvy na byt 2+1 v budově čp. 234, Marii Dufkové, Korouhev 234, na 
dobu určitou od 1. 5. 2023 do 30. 4. 2025.                 

11. Zveřejnění záměru obce o prodeji pozemku p. č. 3252 – orná půda o výměře 253 m2, k. ú. 
Korouhev, na úřední desce obce Korouhev. 

12. Prodej pozemků panu Radku Jankovi, bytem Korouhev 305, 569 93 Korouhev a panu Miloslavu 
Musilovi, bytem Lačnov 16, 572 01 Korouhev - p.č. 1821/17, orná půda o celkové výměře 885 
m2, p.č. 1850/7, orná půda o celkové výměře 1454 m2, p.č. 2852/2, ostatní plocha o celkové 
výměře 1061 m2. Dále pak p.č. 2852/4, travní porost o celkové výměře 44 m2, p.č. 2852/1 díl „n“, 
travní porost o celkové výměře 29 m2,  p.č. 2734/4 díl „o“, travní porost o celkové výměře 23 m2, 
podle geometrického plánu č. 1116-4/2024. Vše za cenu 25,- Kč/m2, každému ideální jednu 
polovinu. Záměr obce o prodeji byl zveřejněn na úřední desce od 1.2.2024 do 16.2.2024 a  
15.4.2024 do 2.5.2024. Pozemky jsou vedeny u Katastrálního úřadu pro Pardubický kraj, okres 
Svitavy, katastrální území Korouhev na LV 10001. Pozemky se prodávají výměnou za jiné. 

13. Odkup pozemků od Radka Janka, bytem Korouhev 305, 569 93 Korouhev a Miloslava Musila, 
bytem Lačnov 16, 572 01 Korouhev. Pozemky p. č. 2734/1 díl „a“ a „c“, ostatní plocha o výměře 
1517 m2, p. č. 1870/1 díl „b“ a „e“, ostatní plocha o výměře 320 m2, p. č. 1868 díl „d“, ostatní 
plocha o výměře 81 m2, p. č. 2734/1 díl „a“ a „c“, ostatní plocha o výměře 1517 m2, p. č. 1862 díl 
„f“ a „r“, ostatní plocha o výměře 251 m2, p. č. 1821/14 díl „h“, ostatní plocha o výměře 326 m2, 
p. č. 1821/8 díl „i“, ostatní plocha o výměře 205 m2, p. č. 1850/8 díl „k“, ostatní plocha o výměře 
14 m2, p. č. 1821/8 díl „l“, ostatní plocha o výměře 53 m2, vše podle geometrického plánu č. 1116-
4/2024, v ceně 25,- Kč/m2. Pozemky jsou vedeny u Katastrálního úřadu pro Pardubický kraj, 
okres Svitavy, katastrální území Korouhev na LV 115.  

14. Odkup pozemku p. č. 96/2, ostatní plocha o výměře 72 m2, podle geometrického plánu č. 1116-
4/2024, v ceně 25,- Kč/m2, od paní Jany Humpolíkové, Hochmanova 2181, 62800 Brno. Pozemek 
je veden u Katastrálního úřadu pro Pardubický kraj, okres Svitavy, katastrální území Korouhev na 
LV 867.  



 
15. Prodej pozemku p. č. 618/40,ostatní plocha o výměře 81 m2, podle geometrického plánu č. 1107-

116/2023, ½ paní Jarmile Sionové, bytem Korouhev 45, 569 93 Korouhev, ¼ paní Janě 
Hubinkové, bytem Vrchlického 24, 572 01 Polička a ¼ paní Jarmile Zahálkové, bytem Zákrejsova 
540, 572 01 Polička, vše v obci Korouhev, k. ú. Korouhev, za dohodnutou kupní cenu 2025,- Kč.  
Záměr obce o prodeji pozemků byl zveřejněn na úřední desce obce Korouhev ve dnech 21. 11. – 
8. 12. 2023. Dále na pozemku p.č. 618/40 a p.č. 618/4 podle geometrického plánu č. 1122-
67/2024, se zřizuje věcné břemeno ve prospěch obce Korouhev ve znění „Zákaz zaplocení 
pozemku a povinnost strpět věcné břemeno chůze a jízdy“. Věcné břemeno se zřizuje bezúplatně. 

16. Odkup pozemku p. č. 56/27, trvalý travní porost o výměře 1822 m2, podle geometrického plánu č. 
197-63/2024, v ceně 25,- Kč/m2, od Josefa Tesárka, bytem Korouhev 19, 569 93 Korouhev. 
Pozemek je veden u Katastrálního úřadu pro Pardubický kraj, okres Svitavy, katastrální území 
Lačnov u Korouhve na LV 324.   

17. Nabídku Správy a údržby silnic na opravu místní komunikace v osadě Maksičky za cenu 
319 743,- Kč s DPH a opravu místních komunikací v obci Korouhev za cenu 42 955,- Kč s DPH. 

18. Nabídku příkopové sekačky Frontoni elite 450 od firmy ZD Sloupnice za cenu 316 420,- Kč bez 
DPH. 

19. Rozpočtové opatření č. 3  – viz příloha zápisu 
20. Smlouvu o sdružených službách dodávky elektřiny a plynu mezi společností TEDOM energie 

s.r.o. a obcí Korouhev, která je přílohou tohoto zápisu. 
 
  

ZO bere na vědomí: 
 

1. Zprávu o přezkoumání hospodaření za rok 2023 DSO Svazek obcí AZASS 
2. Oznámení společnosti CETIN (po dohodě s ministerstvem průmyslu a obchodu ČR) o výstav-

bě optické sítě pro vysokorychlostní internet na území obce.  
3. Schůzku se zástupcem firmy JRD ENERGO o možné výstavbě větrných elektráren.  

 
 
Návrh usnesení schválit 

-  hlasování o návrhu:  pro –  8                                   
  proti –   0   

                                                            zdržel se – 0 
 

Poznámka: ZO…..zastupitelstvo obce 
 
Zápis byl vyhotoven v Korouhvi dne 12. 6. 2024 
 

 

Zápis zapsala:      Marie Cacková.……………………………………...  

Zápis ověřil starosta obce : Ladislav Filipi ……………………………………… 

Zápis ověřil:  Veronika Jílková ………………………………  

Zápis ověřil:  Radek Novotný……………………………………. 

 

Vyvěšeno dne 12. 6. 2024    Sejmuto dne 28. 6. 2024 

 


